
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postai 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná 
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

12 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 11/2017, REFERENTE 
A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N9 
8/2017, CELEBRADO ENTRE O CÂMARA DE VEREADORES DE 
PITANGA, ESTADO DO PARANÁ E VERITÀ VEÍCULOS LTDA

A Câmara de Vereadores de Pitanga, Estado do Paraná, órgão da administração municipal 
direta, com inscrição no CNPJ sob n2 77.778.652/0001-86, sediada à Rua Visconde de 
Guarapuava, 311, Centro Administrativo 28 de Janeiro, Pitanga - PR, devidamente 
representada pelo seu Presidente Sr. Jose Veres, portador de RG n9 4.562.826-4 SESP/PR e 
inscrito no CPF sob n9 647.698.289-34, residente e domiciliado à Rua Henrique Michalak, 
1031, nesta cidade, doravante neste contrato denominada simplesmente de CONTRATANTE; 
e de outro lado Verità Veículos Ltda., inscrita no CNPJ sob o n9 83.528.232/0001-44, com 
sede na Rodovia SC 477 Km 0 n9 77, Bairro Industrial 02 no Município de Canoinhas - Santa 
Catarina, representada por Juliana Allage Fuck, portadora de RG n9 2.814.203 SSP/SC e 
inscrita no CPF sob o n2 902.082.429-53, residente e domiciliada na Rua Pastor George 
Weger, 337 -  Centro, Canoinhas -  Santa Catarina, doravante denominada CONTRATADA,, 
acordam e ajustam firmar o presente TERMO ADITIVO, nos termos da Lei n9 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações, Lei ns 10.520, de 17 de julho de 2002, assim como pelas condições 
constantes do Edital de Pregão Presencial n9 8/2017, pelos termos da proposta da contratada e pelas 
cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA -  PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA
Fica prorrogado até 28 de fevereiro de 2018 o prazo de vigência do contrato n9 3/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA -  DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original não alteradas pelo presente instrumento.

Pitanga, 29 de dezembro de 2017.

Câmara de vereadores de Pitanga
Jose Veres
Contratante

Testemunhas:«JL.
Nome: X — a  Ü K a c y * K  

RG: G  H H -  ^ 9  - }

CPF: 9 6  w . q > / . 6 9 9 - 5  3

RG:

1/8

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br

